Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  - O orçamento fiscal do município de VILA BELA SS. TRINDADE, abrangendo a
administração direta, seus fundos e órgãos, para o exercício financeiro de 2013, estima 
Receita e fixa a Despesa em R$ 39.560.000,00 (trinta e nove milhões quinhentos e 
sessenta mil e reais), assim distribuídos por esfera: FISCAL R$ 36.268.000,00 (Trinta e 
seis milhões, duzentos e sessenta e oito mil reais). SEGURIDADE SOCIAL: R$ 
3.292.000,00 (Três milhões, duzentos e noventa e dois mil reais), discriminadas nos 
anexos integrantes desta Lei.

Art. 2º  - A receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras fontes de
receita, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes dos anexos
integrantes desta lei, com o seguinte desdobramento: